
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   76/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

150/2023

30/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/10/2023
Dispensa de licitação
76/2023 - DL
150/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RETÍFICA DO MOTOR DO
EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA MARCA JCB, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE CELSO RAMOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA.

Participante: MOTORTECH RETIFICA DE MOTORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALINHAR BIELAS - ALINHAR BIELAS 1,000 und 52,00 52,00

Marca:
2 ENCAMISAR CILINDRO - ENCAMISAR CILINDRO 1,000 und 697,80 697,80

Marca:
3 PLAINAR BLOCA - PLAINAR BLOCA 1,000 und 319,29 319,29

Marca:
4 RETIFICAR CILINDRO - RETIFICAR CILINDRO 1,000 und 697,80 697,80

Marca:
5 ADAPTAR GUIA DE VALVULA - ADAPTAR GUIA DE VALVULA 1,000 und 390,56 390,56

Marca:
6 ESMERILHAR VALVULA - ESMERILHAR VALVULA 1,000 und 245,76 245,76

Marca:
7 LIMPEZA QUIMICA CABEÇOTE - LIMPEZA QUIMICA CABEÇOTE 1,000 und 142,09 142,09

Marca:
8 MONTAGEM POR VALVULA - MONTAGEM POR VALVULA 1,000 und 210,72 210,72

Marca:
9 PLAINAR CABEÇOTE - PLAINAR CABEÇOTE 1,000 und 303,38 303,38

Marca:
10 RETIFICAR SEDE VALVULAS - RETIFICAR SEDE VALVULAS 1,000 und 342,40 342,40

Marca:
11 RETIFICAR VALVULAS - RETIFICAR VALVULAS 1,000 und 342,40 342,40

Marca:
12 TESTAR CABEÇOTE - TESTAR CABEÇOTE 1,000 und 258,95 258,95

Marca:
13 AJUSTAR FOLGA DE OLEO - AJUSTAR FOLGA DE OLEO 1,000 und 1.006,17 1.006,17

Marca:
14 DESCARBONIZAR PISTOES - DESCARBONIZAR PISTOES 1,000 und 258,96 258,96

Marca:



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 LIMPEZA PARCIAL - LIMPEZA PARCIAL 1,000 und 239,20 239,20

Marca:
16 REGULAR ALTURA DE PISTOES - REGULAR ALTURA DE PISTOES 1,000 und 292,52 292,52

Marca:
Total do Participante: 5.800,00

Total Geral: 5.800,00

Assinatura do Responsável

30/10/2023Celso Ramos,


